

# **A.B. Bach ApS**

Bredgade 77, st. tv., 1250 København K  
CVR-nr. 29 21 78 66

## **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 25.06.19

Anders Bo Bach  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

---

---

**Selskabet**

---

A.B. Bach ApS  
Bredgade 77, st. tv.  
1250 København K  
Hjemsted: København K  
CVR-nr.: 29 21 78 66  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Anders Bo Bach

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank

---

**Associeret virksomhed**

---

Bach Gruppen København A/S, København K

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for A.B. Bach ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 13. juni 2019

**Direktionen**

Anders Bo Bach

## Til kapitalejeren i A.B. Bach ApS

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af at drive handel med fast ejendom og investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 23.057.182 mod DKK 24.954.550 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 120.212.722.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-32.369</b>	<b>-43.203</b>
1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	17.127.363	22.263.451
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	6.861.623	3.175.454
Andre finansielle indtægter	272.311	175.699
Andre finansielle omkostninger	-833.746	-817.851
<b>Resultat før skat</b>	<b>23.395.182</b>	<b>24.753.550</b>
2 Skat af årets resultat	-338.000	201.000
<b>Årets resultat</b>	<b>23.057.182</b>	<b>24.954.550</b>

#### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	13.977.338	18.015.701
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	300.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.702.000	2.000.000
Overført resultat	3.377.844	4.638.849
<b>I alt</b>	<b>23.057.182</b>	<b>24.954.550</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	87.468.900	74.589.312
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	46.374.027	41.816.369
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>133.842.927</b>	<b>116.405.681</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>133.842.927</b>	<b>116.405.681</b>
	Udskudt skatteaktiv	0	332.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	11.000
	Andre tilgodehavender	4.905.594	4.533.509
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	1.701.209	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>6.606.803</b>	<b>4.876.509</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.001.237</b>	<b>646.952</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.608.040</b>	<b>5.523.461</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>141.450.967</b>	<b>121.929.142</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	80.001.167	66.023.829
	Overført resultat	34.384.555	31.006.711
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.702.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>120.212.722</b>	<b>99.155.540</b>
	Hensættelser til udskudt skat	6.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.000</b>	<b>0</b>
4	Anden gæld	20.579.993	22.487.646
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.579.993</b>	<b>22.487.646</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.250	11.250
	Anden gæld	641.002	274.706
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>652.252</b>	<b>285.956</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.232.245</b>	<b>22.773.602</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>141.450.967</b>	<b>121.929.142</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Nærtstående parter

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17					
Saldo pr. 01.01.17	125.000	48.008.128	26.367.862	103.400	74.604.390
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-300.000	0	-300.000
Betalt udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Forslag til resultatdisponering	0	18.015.701	4.938.849	2.000.000	24.954.550
Saldo pr. 31.12.17	125.000	66.023.829	31.006.711	2.000.000	99.155.540
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18					
Saldo pr. 01.01.18	125.000	66.023.829	31.006.711	2.000.000	99.155.540
Betalt udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	13.977.338	3.377.844	5.702.000	23.057.182
Saldo pr. 31.12.18	125.000	80.001.167	34.384.555	5.702.000	120.212.722

	2018	2017
	DKK	DKK

### 1. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	17.127.363	22.263.451
I alt	17.127.363	22.263.451

### 2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	12.000	0
Årets regulering af udskudt skat	326.000	-201.000
I alt	338.000	-201.000

### 3. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- associerede pirer og kapital- virksomheder	andele
Kostpris pr. 01.01.18	4.317.733	21.064.566
Tilgang i året	0	433.800
Afgang i året	0	-1.800
Kostpris pr. 31.12.18	4.317.733	21.496.566

**3. Værdipapirer og kapitalandele** - fortsat -

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- associerede pirer og kapital- virksomheder	
	virksomheder	andele
Opskrivninger pr. 01.01.18	70.271.579	20.751.804
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-9.950
Opskrivninger i året	0	4.135.607
Årets resultat fra kapitalandele	17.127.363	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-4.247.775	0
Opskrivninger pr. 31.12.18	83.151.167	24.877.461
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	87.468.900	46.374.027
Navn og hjemsted:		Ejerandel
Associerede virksomheder:		
Bach Gruppen København A/S, København K		25%

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31.12.18	31.12.17
Anden gæld	0	20.579.993	20.579.993	22.487.646
I alt	0	20.579.993	20.579.993	22.487.646

**5. Eventualforpligtelser***Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet kaution for øvrige virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Øvrige virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 345.195.

**6. Nærtstående parter**

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.01.18	0
Rente	29.548
Indbetalt i årets løb	-1.631.788
Udbetalt i årets løb	3.303.449
Kostpris pr. 31.12.18	1.701.209
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	1.701.209

Tilgodehavender forrentes med 10,05 % p.a.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

#### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### **Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

### **Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### **Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## **BALANCE**

### **Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af associerede virksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Investeringsjendomme

Investeringsjendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsjendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsjendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.